
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 475

1 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
11,785 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής.................................. 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 1,742 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Παλιολινός» Τοπικής Κοινότη−
τας Ξενόπουλου Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν−
νων Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλλονιάς. ................. 2

Εν μέρει μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 799/6−5−
1982(ΦΕΚ τ.Δ΄ 462/20−9−1982) απόφασης Νομάρ−
χη Κεφαλληνίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
για έκταση εμβαδού 3,563 στρεμμάτων που βρί−
σκεται στη θέση «Δυτικά Αγκαθερά» Τοπικής Κοι−
νότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας Λειβα−
θούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλλονιάς. ............ 3

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4188/21−10−1998 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 21/25−1−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 
857(384+473) τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Δυτικά 
Αγκαθερά» Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δη−
μοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονι−
άς Ν. Κεφαλλονιάς. ....................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1630 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

11,785 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 6,280 του Ν. 3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 1S2447/3049/
24−9−80 διαταγές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1397/14−06−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεγάρων και την από 05−07−2012 εισήγηση−
σύμφωνη γνώμη της Α/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην δα−
σικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού έντεκα 
στρεμμάτων και επτακοσίων ογδόντα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος (11,785 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία (ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΛΜΝΞΟΑ) στο 
συνημμένο απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ (6440/7), κλ. 1:5000 
της συντάκτριας δασοπόνου Μιχάλαρου Ελένης, υπάλ−
ληλο του Δασαρχείου Μεγάρων, υπογεγραμμένο από 
τον Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο από τη Διευ−
θύντρια Δασών Δυτικής Αττικής, και έχει όρια σήμερα 
ως εξής: 

Βόρεια: με μη δασικής μορφής έκταση.

Ανατολικά: με δασικής μορφής εκτάσεις.

Δυτικά: όμοια.

Νότια: όμοια.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αιγάλεω, 16 Ιουλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4157

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.08.06 20:05:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4159

    Αριθμ. 2996 (2)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 1,742 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Παλιολινός» Τοπικής Κοινότη−
τας Ξενόπουλου Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν−
νων Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 41/4−2−2008) 

απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων.

13. Την υπ’ αριθμ. 3894/28−6−2010 Πρόταση Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Κεφαλληνίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί 
εν μέρα ανάκληση της υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει σήμερα, για τμήμα έκτασης εμβαδού 1,742 
στρεμ. που κατά την κήρυξή της και πριν της κήρυξης 
δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την υπ’ αριθμ. 9/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κε−
φαλληνίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
1,742 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Παλιολινός» 
Τοπικής Κοινότητας Ξενόπουλου Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλλονιάς « 
ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 23.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα με την υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 41/4−2−
2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την υπ’ αριθμ. 2181/23−4−2012 αναφορά και υπ’ αριθμ. 
2969/14−6−2012 συμπληρωματική εισήγηση υπαλλήλων 
Διεύθυνσης Δασών

16. Την υπ’ αριθμ. 2995/18−6−2012 εισήγηση Διευθύ−
ντριας Δασών Ν. Κεφαλλονιάς προς τον Γ.Γ. Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 1,742 
στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστη−
ση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριλήφθη στην έκταση των 23.500 στρεμμάτων η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Παλιολινός» 
Τοπικής Κοινότητας Ξενόπουλου Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλλονιάς 
όπως προσδιορίζεται με διαγράμμιση στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 
6133/5, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και ορί−
ζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση.

Βόρεια: Με δασική έκταση (ρέμα).

Νότια: Με μη δασική.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιουνίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



4160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4161

    Αριθμ. 3032 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 799/6−5−1982(ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 462/20−9−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλλη−
νίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμ−
βαδού 3,563 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Δυτικά Αγκαθερά» Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονι−
άς Ν. Κεφαλλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
της χώρας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

12. Την υπ’ αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 462/20−9−1982) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, με την οποία έκταση εμβαδού 2.500 
στρεμ. κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς.

13. Την υπ’ αριθμ. 1158/3−3−2011 Πρόταση Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Κεφαλληνίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί 
εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

462/20−9−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, για τμήμα εμβαδού 
3,563 στρεμ. που κατά την κήρυξή της και πριν της κήρυ−
ξης δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα. 

14. Την υπ’ αριθμ. 38/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφαλ−
ληνίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 3,563 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Δυτικά Αγκαθερά» 
Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλλονιάς « ου−
δέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκτα−
ση εμβαδού 2.500 στρεμ που κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την υπ’ αριθμ. 799/6−5−1982(ΦΕΚ τ.Δ΄ 462/20−9−1982) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την υπ’ αριθμ. 2547/15−5−2012 αναφορά και υπ’ αριθμ. 
2953/13−6−2012 συμπληρωματική εισήγηση υπαλλήλων 
Διεύθυνσης Δασών.

16. Την υπ’ αριθμ. 3031/19−6−2012 εισήγηση Διευθύντριας 
Δασών Ν. Κεφαλλονιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, ααποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση 
εμβαδού 3,563 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση εμβαδού 2.500 
στρεμμάτων που κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκα−
γιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Δυτικά Αγκα−
θερά» Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενό−
τητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλλονιάς 
και προσδιορίζεται με διαγράμμιση, στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6135/8, 
το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Ιουνίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



4162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4163

    Αριθμ. 3029 (4)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 21/25−1−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 857(384+473) τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Δυτικά Αγκαθερά» Τοπικής 
Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας Λειβα−
θούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

12. Την υπ’ αριθμ. 4188/21−10−1998(ΦΕΚ τ.Δ΄ 21/25−1−1999) 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν., όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμε−
ρα, με την οποία έκταση εμβαδού 298 στρεμ. κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς.

13. Την υπ’ αριθμ. 1158/3−3−2011 Πρόταση Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Κεφαλληνίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί 
εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
21/25−1−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα, για τμήμα έκτασης εμβαδού 857 (384+473) 
τ.μ.. που κατά την κήρυξή της και πριν της κήρυξης δεν 
είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την υπ’ αριθμ. 38/2012 απόφαση της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Ν.Κεφαλληνίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμ−
βαδού 857 (384+473) τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Δυτικά 
Αγκαθερά» Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλλο−
νιάς, ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση εμβαδού 298 στρεμ που κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την υπ’ αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 21/25−1−1999) 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, λόγω πυρκαγιάς».

16. Την υπ’ αριθμ. 2547/15−5−2012 αναφορά και υπ’ αριθμ. 
2953/13−6−2012 συμπληρωματική εισήγηση υπαλλήλων 
Διεύθυνσης Δασών.

17. Την αριθμ. 3023/19−6−2012 εισήγηση Διευθύντριας 
Δασών Ν. Κεφαλλονιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 4188/21−10−1998 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 21/25−1−1999) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν., όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 
857(384+473) τ. μ, η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλά−
στηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριλήφθη στην έκταση εμβαδού 298 στρεμμάτων 
που κηρύχθηκε αναδασαπεα λόγω πυρκαγιάς με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Δυτικά Αγκα−
θερά» Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενό−
τητας Λειφαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλλονιάς 
και προσδιορίζεται με διαγράμμιση, στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6135/8, 
το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με δρόμο και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 21/25−1−1999) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Ιουνίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004750108120008*


